



MASIOTA-ADWOKACI  
I RADCOWIE PRAWNI  
61-626 POZNAŃ  
UL. SZELAŃGOWSKA 25  
TEL. +48 61 8523 623  
FAX +48 61 8474 510  
NIP: 778-145-69-96  
WWW.MASIOTA.COM

Poznań, dnia 29 czerwca 2016 r.

**Sprawozdanie z posiedzenia Training Committee CCBE  
w dniu 22 czerwca 2016 r.**

Na posiedzeniu Training Committee w dniu 22 czerwca 2016 r. w Brukseli:

1. Obecny na posiedzeniu przedstawiciel Komisji Europejskiej – Heiko WAGNER (DG Justice and Consumers) omówił kwestionariusz European Judicial Training dotyczący danych za rok 2015. Kwestionariusz ma pozwolić Komisji Europejskiej na zebranie informacji o poziomie znajomości prawa europejskiego przez profesjonalistów w związku z monitorowaniem realizacji Komunikatu Komisji Europejskiej „*Building Trust in EU-wide justice, a new dimension to European judicial training*”.

Podobnie jak w latach poprzednich, kwestionariusz rozesłany zostanie wśród delegacji z prośbą o wypełnienie kwestionariusza i przekazanie w ten sposób danych dotyczących udziału prawników zrzeszonych w danym samorządzie w szkoleniach z zakresu prawa europejskiego i prawa innych Państw Członkowskich. Zwrócono uwagę, by w kwestionariuszu starać się ująć dane także z zakresu szkoleń organizowanych przez podmioty prywatne.

2. Przedstawiciel Komisji Europejskiej – Heiko WAGNER (DG Justice and Consumers) omówił wymagania stawiane projektom, które ubiegają się o dofinansowanie z funduszy unijnych (prezentacja „*EU funding – Criteria for Good projects*”).
3. Miała miejsce dyskusja dotycząca kwestionariusza dotyczącego European Training Platform, którego celem miało być zebranie danych pozwalających na dostosowanie ETP do potrzeb i wymagań jej przyszłych użytkowników.

Członkowie Komisji, którzy dotychczas zaangażowani byli w prace nad ETP, podważyli sens ponownego zbierania danych w tym zakresie, przez wzgląd na fakt, iż prace nad ETP uznać należy już za zaawansowane. Postanowiono, że w pierwszej kolejności odpowiedzi na pytania zawarte w kwestionariuszu udzieli European Lawyers Foundation, mając na względzie przebieg dotychczasowych prac nad projektem.

Przez wzgląd na kolizję dalszej części posiedzenia z posiedzeniem International Legal Services Committee, nie uczestniczyłam w całym spotkaniu. Relację z tego, co działo się pod moją nieobecność, przekażę niezwłocznie po uzyskaniu stosownej informacji.

4. Kolejne spotkanie Komisji będzie miało miejsce we wrześniu 2016 r.

Anna Masiota  
a d w o k a t